



## REFERAT Skolebestyrelsesmøde

Den 9. juni 2021

**Tidspunkt: Torsdag 20.5. 2021 kl. 19-20.30**

<b>21 - 1</b>	<b>Velkommen tilbage</b> Dejligt at se alle igen efter mange måneders fravær af bestyrelsesmøder. Informationsmails har holdt bestyrelsen så tæt på skolen, som muligt under coronanedlukningen
<b>21 - 2</b>	<b>Velkommen til ny afdelingsleder i udskolingen</b> Jacob Friis Toft præsenterede sig selv og bydes velkommen i ledelsesrummet
<b>21 - 3</b>	<b>Høringssvar vedr. forslag til ny organisering af specialskoleundervisning</b> Bilag vedhæftet Louise informerede om den igangværende kortlægning af kloge kvadratmeter. Bestyrelses drøftede forslaget om ny organisering af specialskoleundervisning. Der ønskes et høringssvar sammen med MED. Louise skriver og sender ind. - bestyrelsen stiller sig undrende overfor forslaget, idet vi har svært ved at se, hvordan den ledelsesmæssige omstrukturering kan forbedre kvaliteten for børnene - medarbejderhensyn drøftes – vil det med denne nye konstruktion være muligt at flytte medarbejdere rundt mellem matriklerne? - vi oplever de to enheder som to meget forskellige specialtilbud og har svært ved at se, hvordan faglig sparring kan give mere kvalitet – og undrer os over, hvorfor den faglige sparring ikke kan foregå i nuværende ramme - vi oplever at der er uoverensstemmelse mellem overskrift og indhold i forslaget - vi tillægger det stor værdi, at koblingen til normalområdet bevares som i den nuværende struktur
<b>21 - 4</b>	<b>Budgetopfølgning</b> Louise informerede om status. Det har været og er en udfordring at styre økonomien med coronaudgifter, som vi ikke ved, om vi får retur. Vi har fået information om, at der er tildelt næsten 200.000 kr for meget til SFO i 2021. Der er reguleret, og der arbejdes på at finde midler til at dække de estimerede

**HØJSLEV SKOLE**  
Skive Kommune

Skolevej  
7840 Højslev  
Tlf: 9915 6670  
Fax: 9915 6679  
CVR-nr.: 29189579  
hojslevskole@skivekommune.dk  
www.hoejslev-skole.skoleintra.dk

	udgifter
<b>21 - 5</b>	<b>Drøftelser vedr. skolens kommende klassestørrelser</b>
	Elevtallene er for nedadgående. Det udfordrer nuværende organisering. Det er nødvendigt at drøfte fremadrettede løsningsmodeller
	Vi har de kommende år udsigt til et stort fald i elevtal. Det vil få konsekvenser i forhold til, at der skal etableres sam-læsning på mange årgange. Vi har heldigvis erfaringer at trække på fra vores nuværende 2. årgang, hvor lærere og pædagog arbejder tæt sammen om klassen. Bestyrelsen er enige i udfordringen og skolens tænkning om løsningstil-gang, ligesom der peges på, at situationen også er politisk besluttet og hænger sammen med skolestrukturen.
<b>21 - 6</b>	<b>Højslev Skole – forhåbentlig på vej ud af corona</b>
	Status og håb for fremtiden
	Vi er spændte på virkeligheden efter sommerferien. En ny hverdag er indtruffet med begrænsninger og restriktioner, der i det store hele fungerer. Særligt ophævelsen af klassedelingsretningslinjen ses der frem til. Vi har afviklet skole-hjemsamtalerne digitalt, hvilket var en meget positiv oplevelse. Vi vil være nysgerrige på at anvende denne mødeform fremadrettet som et supple-ment til de fysiske møder. Vi vil fortsat indkalde til fysiske møder også.
<b>21 - 7</b>	<b>Information om Play@Heart-projektet – skolens pæ-dagogiske indsatsområde de næste tre skoleår</b>
	Højslev Skole er udvalgt til at deltage i et udviklingsprojekt med fokus på legende undervisning og teknologiforståelse. Bestyrelsen informeres om projektet – der er i sin meget spæde opstart
	Der blev informeret om den sparsomme viden, vi har indtil videre.
<b>21 - 8</b>	<b>Informationer af forskellig art</b>
	- Personaleinfo og stillingsopslag - info om igangværende projekter - skoleafslutning for 9. årgang planlægges efter gældende retningslinjer - prøveprojekt for 8. årgang gennemføres i uge 24 - 7. årgang gennemfører valgfag klassevist indtil sommer-ferien - LS stopper i bestyrelsen. AB tager over.
<b>21- 9</b>	<b>Mødedatoer for møde i juni og slut august</b>
	Medbring kalender
	15. juni kl. 18.00 30. august kl. 19.00
<b>21 - 10</b>	<b>Evt.</b>